2023年 4月 18日

各 位

日本高等教育学会 第 26回大会への協賛・広告掲載および出展のご案内（再掲）

日本高等教育学会会長 小林 雅之
   第 26回大会実行委員長  小澤 弘明

謹啓

 陽春の候、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は日本高等教育学会に対しまして格別のご

配慮をいただき、厚く御礼申し上げます。

日本高等教育学会は、高等教育を研究対象とする専門学会として、高等教育政策・大学経営・大学と

社会の関係・大学教育のあり方など、高等教育や大学に関するさまざまな事象を研究対象としています

（1997年創設、日本学術会議協力学術研究団体、会員数 712名）。

 このたび、日本高等教育学会では、第26回大会を千葉大学において下記の要領で開催する運びとなり

ました。本学会の大会は、高等教育の研究者をはじめとして、教育研究者、大学経営者、文部科学省関

係者、大学院生などが全国から多数参加します。

つきましては、本学会大会への協賛、「大会発表要旨集録」（PDFファイルで作成の上、大会参加者へ

のオンライン配信）への広告掲載および大会会場での出展に関して、下記の通りご案内いたします。

御出稿・協賛いただけます際には、「発表要旨集録」に掲載するとともに、日本高等教育学会の学会ウ

ェブサイト上の「大会案内」に、協賛企業として掲載させていただき、貴社ウェブサイトへのリンクを

貼らせていただきます。「大会発表要旨集録」は、大会参加者全員がオンラインを通じてアクセス可能と

なり、関係研究機関等において、教育･研究の資料として長く利用されるものとなります。また、大会当

日には会場において出展（展示・販売）の場所を確保させていだきます。

なお、本件に関してご不明な点がありましたら、大会実行委員会までお問い合わせ下さい。

ご多用の所、大変恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、本件ご案内につきまして、これまでのご関係のある各社には 2 月 15 日に郵送でお伝えしまし

た。再掲として、ご案内いたしております。

謹白

記

１ 大会日程：2023年 6月 10日（土）・11日（日）

２ 開催会場：対面会場：千葉大学 西千葉キャンパス

       オンライン会場：日本高等教育学会ウェブサイト上の会員サイト

３ 大会内容：第 1日 6月 10日（土） 自由研究発表・課題研究

       第 2日 6月 11日（日） 自由研究発表・総会・公開シンポジウム（大会校企画）

４ 問い合わせ先：E-mailをご利用下さい。

  日本高等教育学会 第 26回大会実行委員会

  E-mail：g005jaher-taikai@ml.gakkai.ne.jp

大会案内ウェブサイト：https://jaher-web.jp/conference/26/

               （日本高等教育学会のウェブサイト内）

mailto:g005jaher-taikai@ml.gakkai.ne.jp
https://jaher-web.jp/conference/26/

５ 発表要旨集録の広告サイズ・掲載個所、および出展・協賛の料金

・広告掲載箇所は、PDF ファイルで作成する発表要旨集録において、表紙から本文までの間の

2頁目・3頁目、および巻末にまとめての掲載とします。

・出展に際しては、所定の場所でお使いいただく机と椅子をご用意いたします。詳細は、別添の

「日本高等教育学会第 26回大会での出展について」をご確認ください。

・協賛の掲載につきましては、発表要旨集に協賛企業一覧としてお名前を掲載するとともに、日

本高等教育学会のウェブサイト上の「大会案内」のなかで、協賛企業一覧として 6月中旬まで

の期間、お名前とともに貴社のウェブサイトへのリンクを掲載します。

６ お申込方法

 ・別紙 1 に、①御社名、②ご連絡先、③ご担当者様名、④広告掲載に関してご希望の掲載箇所及びサ

イズ、および、⑤出展のご希望の有無、⑥出展に際してご使用希望の机台数（上限２台）、⑦協賛の

ご希望、⑧リンク先ウェブサイト URL、⑨その他連絡事項、をご記入の上、電子メール添付にて、

第 26回大会実行委員会（g005jaher-taikai@ml.gakkai.ne.jp）までお知らせ下さい。

・別紙１をお届けいただいたお申込みのメールへの返信連絡をもって受付したことといたします。

７ お申込・版下ご提出期限

   2023年 5月 15日（月）15時

「大会プログラム」「発表要旨集録」編集の都合上、広告版下原稿につきましても、5 月 15 日（月）

15 時までにPDF 形式でお送りくださいますようお願いいたします（お申込みを先にご連絡いただ

き、後日版下をお送りいただくことで結構です）。

８ お振込先

 「大会発表要旨集録」が完成しましたら、PDFファイルにてお送りいたします。あわせて請求書をお

送りしますので、6 月 30 日までに、受付後にお伝えする指定金融機関への振込手続きとして、お支

払いをお願いいたします。

以 上

申し込み種別 掲載個所 サイズ 料金

広告掲載 2頁目・3頁目
1頁（180mm×260mm以内）

50,000円

巻末 40,000円

巻末 半頁（180mm×130mm以内 30,000円

申し込み種別 料金

出展

(展示・販売)

展示・販売のみ 20,000円

広告掲載もされる場合 無料

協賛

（発表要旨集及び大会案内の

ウェブサイトでの協賛企業

としてお名前の掲載）

協賛のみ 10,000円

広告掲載もしくは出店される場合 無料

mailto:g005jaher-taikai@ml.gakkai.ne.jp

 別紙１

日本高等教育学会第 26回大会 協賛・広告掲載・出展依頼書

貴社名

ご連絡先
ご住所

〒   -

ご担当者様名
ふりがな

お電話番号

E-mail

広告掲載

いずれかに〇をしてください。

・希望する

・希望しない

「希望する」を選ばれた場合、掲載希望個所、及び、サイズに〇をしてください。

・2頁目（１頁）

・3頁目（１頁）

・巻末（１頁）

・巻末（半頁）

出展の

ご希望

いずれかに〇をしてください。

・希望する → 使用予定の机台数（1台・2台）

・希望しない

協賛の

ご希望

協賛のみの場合には、下に〇をしてください。

・協賛のみ希望

リンク先

ウェブサ

イト

URL

その他連絡事項

◼ 上記の事項をご記入の上、2023年 5月 15日（月）15時までに電子メールでお送り下さい。

送付先 e-mailアドレス：g005jaher-taikai@ml.gakkai.ne.jp

◼ 掲載頁のご希望が重なった場合は、恐縮ですが先着順とさせていただきます。その場合には、

受付時にお伝えします。

mailto:g005jaher-taikai@ml.gakkai.ne.jp

2023年 2月 15日

日本高等教育学会第26回大会での出展について

第 26回大会実行委員会

１．出展は、第26回大会実行委員会から指定された場所（千葉大学西千葉キャンパス 総合校舎 4号館）

において行ってください。具体的な指定場所は、5月中にお伝えします。

２．出展は、各社につき、実行委員会の提供するテーブル（幅 180cm・奥行40cm・高さ70cm）2台を

上限とします。

３．出展時間は、大会の開催期間のうち、以下の時間とします。

2023年 6月 10日（土）9:00-18:00

2023年 6月 11日（日）9:00-13:00

  なお、6 月 11 日（日）午後は、学会大会の会場が変更になります（千葉大学西千葉キャンパス

けやき会館）。移動して出展を希望される場合は、そのことを「協賛・広告掲載・出展依頼書」の「そ

の他連絡事項」に記載してください。

４．書籍等の搬入は、6月 10 日（土）午前 9時以降に行ってください。事前送付を希望する場合には、

そのことを「協賛・広告掲載・出展依頼書」の「その他連絡事項」に記載してください。事前送付

の送付先・送付指定日は個別にお伝えします。

５．6月 11日（日）終了後、速やかに撤収してください。

６．搬入やキャンパスへの入構にあたり、車両での来校を希望される場合は、そのことを「協賛・広告

掲載・出展依頼書」の「その他連絡事項」に記載してください。なお、駐車費用がかかります（1日

500円）。

７．書籍・物品および金銭等は各出版社・書店の責任において管理してください。実行委員会は責任を

負いません。

８．その他、大会実行委員会からの連絡・調整にご協力ください。

 問い合わせ先：日本高等教育学会 第 26回大会実行委員会

E-mail: g005jaher-taikai@ml.gakkai.ne.jp  担当：我妻・松本

mailto:g005jaher-taikai@ml.gakkai.ne.jp